
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 

 
Prot. n° 35827 del 09.07.2015                                                                                            

 

IL  DIRIGENTE 

 

Premesso che nei giorni 11-12 e 13 Luglio p.v. si terranno i solenni festeggiamenti dei Santi Patroni della 

Città; 

Che nell’ambito della predetta solennità della “Festa Patronale 2015”, come tradizione, diverse strade del 

centro cittadino vengono addobbate con luminarie artistiche mentre su alcune altre aree stradali vengono 

allestiti dei palchi per le manifestazioni collaterali; 

Che come tradizione consolidatasi in occasione ti tale evento sono allocate su varie vie del centro urbano 

bancarelle , mente sul Lungomare Pietro Poalo Mennea è allocato  un Luna Park; 

Ritenuto che a simili eventi hanno sempre partecipato numerosissimi cittadini, anche provenienti dalle Città 

limitrofe, si ritiene indispensabile oltre che necessario, vista la considerevole circolazione di auto e moto sul 

percorso adiacente sia le bancarelle che il   Luna Park, disciplinare la viabilità istituendo obblighi e divieti 

così come appresso indicati: 

Visti gli esiti della riunione di servizio circa l’organizzazione della Festa patronale 2015 tenutasi presso la 

sala riunioni del Comando di Polizia Municipale in data 08.07 u.s.; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.128 del 26.06.2015; 

Visto il Parere favorevole del Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

Visto l’art.5 comma 3, 6, 7, 9, 37, 38, 39 e 42  del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di 

attuazione; 

O R D I N A 

I Giorni 11-12-13 Luglio p.v.  e comunque sino alla rimozione delle bancarelle  

 

1. su Lungomare Pietro Paolo Mennea , nel tratto stradale compreso tra via F.Cafiero a Via Colombo, 

l’istituzione della seguente segnaletica stradale:  

a. Doppio Senso di Circolazione; 

b. Divieto di Sosta con Rimozione ambo i lati della carreggiata; 

c. Direzione Obbligatoria a Destra verso Lungomare Pietro Paolo Mennea ed a Sinistra verso Via F. 

Cafiero per gli autoveicoli in uscita da Via Colombo; 

d. Limite di Velocità in 20 Km/h; 

e. Delineatori Flessibili; 

f. Per gli autoveicoli in uscita da Via Colombo Dare Precedenza all’intersezione di Via Colombo con 

Lungomare Pietro Paolo Mennea, dando priorità di marcia ai veicoli in transito su Lungomare Pietro 

paolo Mennea; 

g. Segnaletica Stradale orizzontale temporanea di Direzione Obbligatoria nei tratti stradali di: 

Lungomare Pietro Paolo Mennea ( tratto da Via F. Cafiero a Via Colombo) e di Via F. Cafiero 

(tratto da prima intersezione di Via Colombo sino a fine ex mercato ittico); 



2. su Via F. Cafiero  (tratto compreso da inizio palazzina ex mercato ittico sino ad intersezione con 

ingresso lega navale),  l’istituzione della seguente segnaletica stradale :  

a. Doppio Senso di Circolazione; 

b. Divieto di Sosta con rimozione ambo i lati della carreggiata; 

c. Limite di Velocità in 20 Km/h; 

d. Delineatori Flessibili; 

e. Segnaletica Stradale orizzontale temporanea di Direzioni Obbligatorie. 

  

3. Su Via Colombo  (tratto compreso da varco di ingresso Porto ad intersezione con ingresso lega navale, 

l’istituzione della seguente segnaletica stradale: 

a. Divieto di Sosta con Rimozione con esclusione dei veicoli a servizio delle persone portatrici di 

handicap e munite di apposito contrassegno, sul lato destro della carreggiata dir. Porto da 

ingresso lega navale; 

b. Divieto di Sosta con Rimozione con esclusione dei veicoli di Soccorso, delle FF.OO., di 

Emergenza e della BAR.S.A S.p.A. per necessità legate alla manifestazione, sul lato sinistro 

della carreggiata dir. Lungomare Pietro Paolo Mennea da ingresso Porto. 

 

 

4. Su Lungomare Pietro Paolo Mennea (tratto compreso da Via Colombo a Via San Samuele- compresa 

la controstrada), l’istituzione delle seguente segnaletica stradale: 

 

a. Divieto di Transito dalle ore 18.00 alle ore 02.00; 

b. Divieto di Sosta con Rimozione dalle ore 20.00 alle ore 02.00. 

 

5. Sul tratto stradale della lega Navale adiacente a Via F. Cafiero (tratto compreso da Via R. Elena a 

Via Colombo, l’istituzione della seguente segnaletica stradale: 

 

a. Senso Unico con direzione di marcia consentita da Via R. Elena a Via Colombo. 

 

6. Su Via F. Cafiero (tratto compreso da Via R. Elena a Via Colombo) 

 

a. Senso Vietato ( collocato su transenne) dalle ore 18.00 alle ore 02.00. 

 

Le presenti disposizioni entreranno in vigore con l’apposizione della relativa segnaletica stradale. 

 

Restano esclusi dalle presenti disposizioni i mezzi di primo soccorso, delle forze dell’ordine e di 

emergenza. Sono altresì esclusi i possessori di Passo carrabile e gli esercenti di attività produttive di 

Via F. Cafiero. 

 

 

D I S P O N E 

 

 che l’inosservanza delle disposizioni richiamate è punita a norma del vigente Codice della Strada; 

 che il personale addetto ai servizi di Polizia Municipale e della Forza Pubblica è incaricato del controllo e 

dell’esecuzione della presente disposizione, secondo le proprie competenze; 

 che la Società BAR.S.A. S.p.A. applichi la segnaletica stradale occorrente; 

 che l’Ufficio stampa del Comune di Barletta è incaricato di darne tempestiva informazione attraverso gli 

organi di stampa. 

La presente ordinanza è trasmessa per conoscenza: 

 al Sig. Sindaco; 

 all’Assessore alla Mobilità; 

 alla Prefettura di Barletta - Andria - Trani; 

 al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco; 

 alle Imprese di trasporto pubblico ed extraurbano; 



 ai Comandi provinciali di Polizia Municipale - Carabinieri - Commissariato di Pubblica Sicurezza - 

Polizia Stradale e Guardia di Finanza; 

 al Direttore dell’Azienda Ospedaliera ASBAT; 

 al 118. 

Dalla Residenza Municipale, 09.07.2014 

 L’Ufficio Tecnico del Traffico                                                                    

    Il Responsabile del Procedimento                                            

         Geom. Francesco Attolico                                                                 

                                                                     Il Dirigente  

    Ing. Gianrodolfo Di Bari 
 


